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A- VERGİ VE SOSYAL GÜVENLİK HUKUKU 
 

1. Mücbir Hali ve Uzayan Süreler 
 

Alınan Tedbir Düzenleme/Kapsam Yasal Dayanak 

Mücbir Sebep İlanı Nedeniyle KDV ve 
Muhtasar Beyannameler, Ba ve Bs 

Formları ile E-Defterlerde Erteleme 

a) AVM’ler dahil perakende ticaret, demir çelik ve metal sanayii, otomotiv imalatı 
ve ticareti ile otomotiv sanayii için parça ve aksesuar imalatı, depolama 

faaliyetleri dahil lojistik ve ulaşım, sinema ve tiyatro gibi sanatsal hizmetler, 
tur operatörleri ve seyahat acenteleri dahil konaklama faaliyetleri, lokanta, 

kıraathane dahil yiyecek ve içecek hizmetleri, tekstil ve konfeksiyon imalatı ve 
ticareti ile etkinlik ve organizasyon hizmetlerinin yanı sıra sağlık hizmetleri, 

mobilya imalatı, madencilik ve taş ocakçılığı, bina inşaatı ve özel inşaat 
faaliyetleri, endüstriyel mutfak imalatı, araç kiralama ile matbaacılık dahil 

kitap, gazete, dergi ve benzeri basılı ürünlerin yayımcılık faaliyetleri 
sektörlerinde faaliyette bulunan mükelleflerin, 

 
b) Faaliyetleri geçici süre ile durdurulan yüzme havuzu, hamam, kaplıca, spor, 

oyun ve düğün salonu, berber ve kuaför gibi işyerlerinin bulunduğu 
sektörlerde faaliyet gösteren mükelleflerin, 

 
c) Ticari, zirai ve mesleki kazanç yönünden gelir vergisi mükellefiyeti 

bulunanların, 
 

Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında vermeleri gereken muhtasar ve katma 
değer vergisi beyannamelerinin verilme süresi 27 Temmuz 2020 günü sonuna 

kadar uzatılmıştır. Aynı dönemlerde verilmesi gereken Form “Ba-Bs” 
bildirimlerinin verilme ve bu dönemlerde oluşturulması ve imzalanması 

gereken  e-Defterlerin oluşturulma ve imzalanma ile aynı sürede Gelir İdaresi 
Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemine yüklenmesi gereken “Elektronik Defter 
Beratları”nın yüklenme süreleri de 27 Temmuz 2020 günü sonuna kadar 

uzatılmıştır. 
 

Söz konusu beyannamelere istinaden tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri 
ise altışar ay uzatılarak, ödemeler 27 Ekim, 27 Kasım ve 28 Aralık tarihlerine  

ertelenmiştir.  

518 Sıra No.lu VUK Genel Tebliği 
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Mücbir Sebep Halinde Olanların SGK 
Prim Ödemelerine Erteleme 

518 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği uyarınca Hazine ve Maliye 
Bakanlığınca 1/4/2020 ila 30/6/2020  tarihleri arasında mücbir sebep halinde olduğu 

kabul edilen:  
  

a) Ticari, zirai ve mesleki kazanç yönünden gelir vergisi mükellefiyeti bulunan 
mükelleflere,  

  
b) Korona virüs salgınından doğrudan etkilenen ve ana faaliyet alanı itibarıyla 

Tebliğde belirtilen kurumlar vergisi mükelleflerine; 
 

c) Ana faaliyet alanı itibarıyla İçişleri Bakanlığınca alınan tedbirler kapsamında geçici 
süreliğine faaliyetlerine ara verilmesine karar verilen işyerlerinin bulunduğu 

sektörlerde faaliyette bulunan mükelleflere ait,  
  

işyerlerinde 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi 
kapsamında sigortalı çalıştıran özel sektör işverenlerinin ve  

 
d) Ana faaliyet alanları itibarıyla mücbir sebep halinde olduğu kabul edilen; anonim 
şirketlerin yönetim kurulu üyesi olan ortakları, sermayesi paylara bölünmüş komandit 
şirketlerin komandite ortakları, diğer şirket ve donatma iştiraklerinin ise tüm 

ortaklarından,  
  

5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesi birinci fıkrasının (b) bendi kapsamında (Bağ-
Kur) sigortalısı olanların, 

  
1)  2020/Nisan ayı sonuna kadar ödenmesi gereken 2020/Mart ayına ait sigorta 

primlerinin ödeme süresi, 2/11/2020 tarihine,  
  

2)  2020/Mayıs ayı sonuna kadar ödenmesi gereken 2020/Nisan ayına ait sigorta 
primlerinin ödeme süresi, 30/11/2020 tarihine,  

  
3) 2020/Haziran ayı sonuna kadar ödenmesi gereken 2020/Mayıs ayına ait sigorta 

primlerinin ödeme süresi, 31/12/2020 tarihine  
 

ertelenmiştir.  
 

Erteleme prim ödemelerine ilişkin olup SGK’ya verilmesi gereken her türlü bilgi, belge 
ve beyanname ile yapılması gereken başvuruların sürelerinde ertelemeye 

gidilmemiştir.   

SGK Başkanlığının 2/4/2020 
Tarihli Genel Yazısı 
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2. Sokağa Çıkma Yasağı ve Uzayan Süreler 
 

Alınan Tedbir Düzenleme/Kapsam Yasal Dayanak 

Sokağa Çıkma Yasağı Getirilenlerin 
Vergisel Ödevlerine Erteleme 

65 yaş ve üstü ile kronik rahatsızlığı bulunan vatandaşlarımız için getirilen sokağa 
çıkma yasağı uygulaması çerçevesinde, 65 yaşın üzerinde olması ya da kronik 

rahatsızlığı bulunması nedeniyle sokağa çıkamayacak olan vergi mükellefleri ile 
meslek mensupları açısından sokağa çıkma yasağının başladığı tarih ile sona ereceği 
tarih arasındaki dönemin mücbir sebep hali olarak kabul edilerek  bu döneme ilişkin 

olarak verilmesi gereken beyannameler ile bunlara istinaden tahakkuk eden vergilerin 
ödeme süresi, yasağın kalktığı tarihi takip eden 15’inci günün sonuna kadar 

uzatılmıştır. 

518 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliği 

Sokağa Çıkma Yasağı Getirilenlerin 
SGK Prim Ödemelerine Erteleme 

İçişleri Bakanlığınca alınan tedbirler uyarınca 65 yaşını doldurmuş veya kronik 
rahatsızlığı bulunması nedeniyle sokağa çıkma yasağı kapsamına giren gerçek kişi 
işverenler ile isteğe bağlı sigortalılar hariç 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin 

birinci fıkrasının (b) bendi kapsamındaki sigortalılardan;  
  

a) 22/3/2020 tarihi ile mücbir sebep döneminin sonuna kadar 65 yaşını doldurmuş 
olanların,  

  
b) Kronik rahatsızlığını sağlık kuruluşlarından alınacak muteber belgelerle ispat ve 

tevsik edenlerin,  
  

mücbir sebep dönemi boyunca tahakkuk edecek sigorta primleri, sokağa çıkma 
yasağının sona ereceği günü takip eden 15 üncü günün sonuna kadar ertelenmiştir. 

SGK Başkanlığının 2/4/2020 
Tarihli Genel Yazısı 
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3. Tüm Mükellefler İçin Ertelenen Vergi Ödevleri ve Sağlanan Kolaylıklar 

 
Alınan Tedbir Düzenleme/Kapsam Yasal Dayanak 

Gelir Vergisinde Erteleme 
Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinin verilme ve bu beyannameler üzerine tahakkuk 

edecek vergilerin birinci taksitlerinin ödenme süresi 30 Nisan 2020 tarihine 
uzatılmıştır. 

125 No.lu Vergi Usul Kanunu 
Sirküleri 

Kurumlar Vergisinde Erteleme 
30 Nisan 2020 günü sonuna kadar verilmesi gereken 2019 hesap dönemine ait 

Kurumlar Vergisi beyannamelerinin verilme süreleri ile bu beyannameler üzerine 
tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri 1 Haziran 2020 Pazartesi günü sonuna kadar 

uzatılmıştır. 

127 No.lu Vergi Usul Kanunu 
Sirküleri 

Konaklama Vergisinde Erteleme 1 Nisan 2020 tarihinde yürürlüğe girmesi beklenen konaklama vergisinin yürürlüğü 1 
Ocak 2021 tarihine ertelenmiştir. 7226 ayılı Kanun Md. 51 

Şubat Dönemi Katma Değer Vergisinde 
Erteleme 

2020/Şubat dönemine ait KDV Beyannamelerinin verilme ve bu beyannameler üzerine 
tahakkuk edecek vergilerin ödenme süresi 28 Nisan 2020 Salı günü sonuna kadar 

uzatılmıştır.  
126 ve 129 No.lu Vergi Usul 

Kanunu Sirküleri 

 Mart Dönemi Katma Değer Vergisinde 
Erteleme 

518 Sıra No.lu VUK Genel Tebliğinde belirtilen mücbir sebepler kapsamında olmayan 
mükelleflerin 2020/Mart (vergilendirme dönemi üç aylık olan mükelleflerin 

2020/Ocak-Şubat-Mart dönemi dâhil) dönemine ait Katma Değer Vergisi 
Beyannamelerinin verilme süreleri ile bu beyannameler üzerine tahakkuk eden 
vergilerin ödeme süreleri 28 Nisan 2020 Salı günü sonuna kadar uzatılmıştır.  

129 No.lu Vergi Usul Kanunu 
Sirküleri 

Şubat Dönemi Ba-Bs Bildirimlerinde 
Erteleme 

31 Mart 2020 günü sonuna kadar verilmesi gereken "Form Ba" ve "Form Bs" 
bildirimlerinin verilme süresi 30 Nisan 2020 Perşembe günü sonuna kadar 

uzatılmıştır. 
126 No.lu Vergi Usul Kanunu 

Sirküleri 

Mart Ayında Oluşturulması Gereken E-
Defterde Erteleme 

31 Mart 2020 günü sonuna kadar oluşturulması ve imzalanması gereken e-Defterlerin 
oluşturulma ve imzalanma süresi ile aynı sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem 
Sistemine yüklenmesi gereken “Elektronik Defter Beratları”nın yüklenme süresi 30 

Nisan 2020 Perşembe günü sonuna kadar uzatılmıştır. 

126 No.lu Vergi Usul Kanunu 
Sirküleri 
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Mart Ayına İlişkin Aylık Prim ve Hizmet 
Belgesinin Verilme Süresinde Uzatma 

 2020 yılı Mart ayına ilişkin aylık prim ve hizmet belgesinin verilme süresi 27 Nisan 2020 
Pazartesi günü saat 23.59’a kadar uzatılmıştır. 

SGK Başkanlığının 21/4/2020 
Tarihli Duyurusu 

Kurumlar Vergisi Mükelleflerinin 
Nisan Ayında Oluşturmaları Gereken 

E-Defterlere Erteleme 

518 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde belirtilen mücbir sebepler 
kapsamında olmayan kurumlar vergisi mükelleflerinin 30 Nisan 2020 günü sonuna 

kadar oluşturulması ve imzalanması gereken e-Defterlerin oluşturulma ve imzalanma 
süresi ile aynı sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemine yüklenmesi 

gereken “Elektronik Defter Beratları”nın yüklenme süresi 1 Haziran 2020 Pazartesi 
günü sonuna kadar uzatılmıştır. 

128 No.lu Vergi Usul Kanunu 
Sirküleri 

Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesi Uygulamasına Geçişte 

Erteleme 

 Amasya, Bartın, Bursa, Çankırı, Eskişehir, Kırşehir ve Konya  illeri dışında Muhtasar 
ve Prim Hizmet Beyannamesinin yürürlük tarihi 1 Temmuz 2020 tarihine 

ertelenmiştir.  

8 Sıra No.lu Muhtasar ve Prim 
Hizmet Beyannamesi Genel 

Tebliği  

Ticari Kazancı Basit Usulde Tespit 
Edilen Mükelleflerin Belgelerini 

Defter-Beyan Sistemine Kayıt 
Sürelerinin Uzatımı 

Ticari kazancı basit usulde tespit edilen gelir vergisi mükelelflerinin 30 Nisan 2020 
günü sonuna kadar Defter-Beyan Sistemine kaydedilmesi gereken 2020/Ocak-Şubat-

Mart dönemine ilişkin alış ve giderler ile satış ve hasılatlara ilişkin kayıt süresi 31 
Temmuz 2020 Cuma günü sonuna kadar uzatılmıştır. 

128 No.lu Vergi Usul Kanunu 
Sirküleri 

Kredi Kartıyla Ödenebilen Vergi 
Türlerinin Kapsamının Genişletilmesi 

Halihazırda kredi kartı ile ödenebilen vergilere ilave olarak aşağıda belirtilen vergi 
türlerinden 50.000 TL’ye kadar olanların  da İnteraktif Vergi Dairesi uygulaması 

üzerinden anlaşmalı bankaların kredi kartlarıyla ödenebilmesi sağlanmıştır. 
  

     Yıllık Gelir Vergisi 
    Zirai Kazanç Gelir Vergisi 

     Gelir Vergisi Stopajı (Muhtasar) 
 Kurumlar Vergisi 

   Kurumlar Vergisi Stopajı 
  Basit Usulde Ticari Kazanç 

     Gerçek Usulde Katma Değer Vergisi 
    Hasılat Esaslı Katma Değer Vergisi (Kdv4) 

Gelir Geçici Vergi 
Kurum Geçici Vergi 

 Diğer Ücretler 
 Katma Değer Vergisi Tevkifatı 

Gelir İdaresi Başkanlığının 
30/3/2020 Tarihli Duyurusu 
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İhraç Kayıtlı Teslimlerde KDV'nin 
Tecil Terkininde Süre Uzatımı 

İhraç kayıtlı teslimin yapıldığı tarihi takip eden ayın başından itibaren başlayan üç 
aylık sürenin sonu 1/4/2020 ila 30/6/2020 (bu tarihler dâhil) tarihleri arasına 

rastlayan mükellefler bakımından, ek süre için vergi dairesine başvuru yapılmaksızın 
bu sürenin mücbir sebep kapsamında üç ay daha uzatılmış kabul edilecektir. İhracat 
süresi, belirtilen süreden önce dolmakla birlikte, ihracatın gerçekleştirilmesi için ek 

süre talebine ilişkin 15 günlük başvuru süresi söz konusu döneme rastlayan mükellefler 
de aynı kapsamda değerlendirilecektir. 

  
Daha önce mücbir sebep veya beklenmedik durum halleri nedeniyle üç aydan kısa ek 

süre almış mükellefler için, alınmış olan ek sürenin dolduğu tarihin 1/4/2020 ila 
30/6/2020 (bu tarihler dâhil) tarihleri arasına rastlaması halinde, söz konusu ek 

sürenin de ilave bir başvuruya gerek olmaksızın üç aya tamamlanması uygun 
bulunmuştur. 

68 No.lu KDV Sirküleri 

Ar-ge ve Tasarım Merkezi ile 
Teknokent Personeline Evden Çalışma 

İmkanı 

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı tarafından alınan ortak bir karar ile Teknopark şirketleri ile Ar-ge 
ve Tasarım Merkezleri, evinden çalışması uygun gördükleri personel sayılarını aylık 
olarak Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bildirerek, muafiyet ve teşviklerden 2020 yılı 

Nisan ayı sonuna kadar faydalanmaya devam edebilmektedirler.  
 

7244 sayılı Kanun ile Sanayi ve Teknoloji Bakanına evden çalışılabilecek zamanı 
11/3/2020 tarihinden itibaren 4 aya kadar belirleme konusunda yetki verilmiştir. 

Bakan, bu 4 aylık süreyi bitiminden itibaren 3 aya kadar daha uzatma konusunda da 
yetkilidir. 

Üç Bakanlığın Ortak Basın 
Açıklaması ve 7244 sayılı Kanun 

Md. 2/ğ 

YMM Tasdik Raporlarının Tesliminde 
Erteleme 

Vergi dairelerine teslim edilmesi gereken YMM tasdik raporlarının verilme süreleri, 
son günü 30/6/2020 tarihine kadar olanlar için geçerli olmak üzere, Hazine ve Maliye 

Bakanlığı tarafından iki ay uzatılmıştır. 
2020/1 Sayılı SMMM ve YMM 

Kanunu Sirküleri 

ARDEB, TEYDEB ve BİDEB Rapor 
Gönderim Tarihlerinde Erteleme 

Araştırma Destek Programları Başkanlığı (ARDEB), Yenilik Destek Programları 
Başkanlığı (TEYDEB) ve Bilim İnsanı Destek Programları Başkanlığı (BİDEB) 

tarafından desteklenerek yürürlüğe giren projeler kapsamında 30 Haziran 2020 
tarihine kadar gönderilmesi gereken Gelişme/Sonuç/Dönem Raporlarının son 

gönderim tarihleri üç ay ertelenmiştir. 

23/3/2020 Tarihli TUBİTAK 
Duyurusu 

KDV Oran İndirimi 
Yurtiçi hava yolu ile yolcu taşımacılığı hizmetinde KDV oranı 1 Nisan 2020 tarihinden 
itibaren %1'e indirilmiştir. Bu oran 30/6/2020 tarihine (bu tarih dahil) kadar geçerli 

olacaktır. 
2278 Sayılı Cumhurbaşkanı 

Kararı 
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4. Vergi Hukukunda Duran Süreler 
   

Alınan Tedbir Düzenleme/Kapsam Yasal Dayanak 

Dava Açma, Uzlaşma, Kanun Yolundan 
Vazgeçme, Vergi İndirimine İlişkin 

Başvuru Süreleri ve Benzeri Sürelerin 
Durması 

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu, 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu ve 
6100 sayılı Hukuk Muhakemeleri Kanununda taraflar bakımından belirlenen süreler 

ve bu kapsamda hakim tarafından tayin edilen sürelerin yanı sıra 213 sayılı Vergi Usul 
Kanunu kapsamında; 

  
a)  Cezada indirim talep etme, 

b)  Uzlaşma başvurusu, 
c)   Kanun yolundan vazgeçme, 

d)  Dava açma  
  

süreleri gibi bir hakkın doğumu, kullanımı ve sona ermesine ilişkin 
sürelerin 30/4/2020 tarihine kadar durmuştur. 

  
Benzer şekilde, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun 

kapsamında işlemler ve süreler 30/4/2020 tarihine kadar durmuştur. 
 

Bu süreler durma süresinin sona erdiği tarihi izleyen günden itibaren işlemeye başlar. 
Durma süresinin başladığı tarih itibariyle bitimine 15 gün ve daha az kalmış süreler, 
durma tarihinin sona erdiği günü takip eden günden başlamak üzere 15 gün uzamış 

sayılır. 
  

7226 Sayılı Kanun Geçici Md. 1 ve 
GİB'in 2020/2 Sayılı Uygulama İç 

Genelgesi 
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5. Mücbir Sebep Halinin KDV Tevkifatına Etkisi 

 
Alınan Tedbir Düzenleme/Kapsam Yasal Dayanak 

Mücbir Sebep Halinde Olduğu Kabul 
Edilenlerin Kısmi KDV Tevkifatına 

Tabi Alımlarında Tevkifat Yapılmaması 

518 Sıra numaralı VUK Genel Tebliği uyarınca mücbir sebep halinde olduğu kabul 
edilen mükelleflerin 1 Nisan -30 Haziran 2020 tarihleri arasındaki kısmi KDV 

tevkifatına tabi alımlarında tevkifat uygulanmayacaktır. Uygulama sadece kısmi 
tevkfata tabi alımlar için geçerli olup tam tevkifata tabi alımlarda tevkifat yapılmaya 

devam edilecektir. 
 

Bu durumdaki alıcılara düzenlenen tevkifatsız faturalarda satıcıların "Alıcı 518 Sıra 
No.lu VUK Genel Tebliği uyarınca mücbir sebep kapsamında olduğundan tevkifat 

uygulanmamıştır." benzeri bir şerh düşmelerinde yarar bulunmaktadır. 

KDV Genel Uygulama Tebliği 

 
 
 

6. Faaliyeti Durdurulan veya Faaliyette Bulunamayan İşletmelerin İlan ve Reklam Vergisi 
 

Alınan Tedbir Düzenleme/Kapsam Yasal Dayanak 

Faaliyetleri Durdurulan veya Faaliyette 
Bulunamayan İşletmelerin Bu Sürelere 
İsabet Eden İlan ve Reklam Vergileri 

ile Çevre ve Temizlik Vergilerinin 
Alınmaması 

 Faaliyetleri durdurulan veya faaliyette bulunamayan işletmelerin yıllık ilan ve reklam 
vergileri ile yıllık çevre temizlik vergilerinin, faaliyetleri durdurulan veya 

faaliyette bulunulamayan dönemlere isabet eden kısmı alınmayacaktır. 
7244 Sayılı Kanun Md. 1/g 
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B- İŞ HUKUKU 

 
Alınan Tedbir Düzenleme/Kapsam Yasal Dayanak 

Kısa Çalışma Ödeneği Kapsamına 
Alınma 

İŞKUR Yönetim Kurulunca yeni Koronavirüs (Kovid-19) nedeniyle dışsal etkilerden 
kaynaklanan dönemsel zorlayıcı sebep gerekçeli kısa çalışma başvurularının 

yapılabilmesi yönünde karar alınmıştır. Bu sebeple çalışma süresi en az 1/3 oranında 
azalam veya faaliyetini en az dört hafta süreyle durduran mükellefler 23/3/2020 

tarihinden itibaren İŞKUR'a kısa çalışma ödeneği için başvurabileceklerdir. 

İŞKUR'un 22/3/2020 Tarihli 
Duyurusu. Ayrıca 7226 Sayılı 

Kanun Md. 41 

Kısa Çalışma Başvurularının Uygunluk 
Tespiti Beklenmeksizin 

Sonuçlandırılması 

Yeni koronavirüs (Covid-19) sebebiyle işverenlerin yaptıkları zorlayıcı sebep gerekçeli 
kısa çalışma başvuruları için, uygunluk tespitinin tamamlanması beklenmeksizin, 

işverenlerin beyanı doğrultusunda kısa çalışma ödemesi gerçekleştirilecektir.  
 

İşverenin hatalı bilgi ve belge vermesi nedeniyle yapılan fazla ve yersiz ödemeler, 
yasal faizi ile birlikte işverenden tahsil edilecektir. 

7244 Sayılı Kanun Md. 8 

İşverenin İş Akdi Fesih Yasağı ve 
Ücretsiz İzin Yaptırma Hakkı 

4857 sayılı İş Kanununa eklenen Geçici 10 uncu madde ile İş Kanunu kapsamında 
olup olmadığına bakılmaksızın her türlü iş veya hizmet sözleşmesi, söz konusu 
maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 3 ay süreyle ahlak ve iyi niyet 

kurallarına uymayan haller ve benzeri sebepler dışında işveren 
tarafından feshedilemeyecektir. 

  
Buna karşılık, söz konusu 3 aylık süre içerisinde işveren işçiyi tamamen veya kısmen 

ücretsiz izne ayırabilecektir. Bu madde kapsamında ücretsiz izne ayrılmak, işçiye 
geçerli sebebe dayanarak sözleşmeyi fesih hakkı vermeyecektir.  

  
Cumhurbaşkanına söz konusu 3 aylık süreleri 6 aya kadar uzatma konusunda yetki 

verilmiştir. 

7244 Sayılı Kanun Md. 9 

Telafi Çalışması Yaptırabilme 
Süresinde Uzatma 

4857 sayılı Kanunun 64 üncü maddesinde yapılan değişiklikle iki ay içinde 
yaptırılması gereken telafi çalışmasının dört ay içinde yaptırılabilmesine imkan 

tanınmıştır. Cumhurbaşkanına bu süreyi iki katına artırma konusunda yetki 
verilmiştir. 

7226 Sayılı Kanun Md. 43 
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İşverene Ücret Desteği 

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununa Geçici 80 inci madde 
eklenerek, 2020 yılı Ocak-Aralık ayları için maddede sayılan koşulları sağlayan 

işverenler için yine koşulları sağlayan sigortalı çalışanlarının toplam prim ödeme gün 
sayısının 2.50 TL ile çarpımı sonucu bulunacak tutarın İşsizlik Sigortası Fonundan 

karşılanması öngörülmüştür.  
 

Bu düzenleme 1/1/2020 tarihinden geçerli olmak üzere 26/3/2020 tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. 

7226 Sayılı Kanun Md. 29 

Ücretsiz İzne Ayrılanlar ile 15 Mart 
2020 Tarihinden Sonra İş Akdi 

Feshedilen İşçilere Ücret Desteği 

4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanununa eklenen Geçici 24 üncü madde ile; 
  

a)  17/4/2020 tarihinde iş sözleşmesi bulunmakla birlikte 4857 sayılı Kanuna eklenen 
yukarıda bahsedilen geçici 10 uncu madde uyarınca işveren tarafından ücretsiz izne 

ayrılan ve kısa çalışma ödeneğinden yararlanamayan işçiler ile 
  

b) 15/3/2020 tarihinden sonra İşsizlik Sigortası Kanununun 51 inci maddesi 
kapsamında iş akdi feshedilen ve söz konusu Kanunun diğer hükümlerine göre işsizlik 

ödeneğinden yararlanamayan işçilere, 
  

herhangi bir sosyal güvenlik kuruluşundan yaşlılık aylığı almamak kaydıyla ve 4857 
sayılı Kanunun geçici 10 uncu maddesinde yer alan 3 aylık fesih yapılamayacak süreyi 
geçmemek üzere, bu süre içinde ücretsiz izinde bulundukları veya işsiz kaldıkları süre 

kadar, İşsizlik Fonundan günlük 39,24 Türk Lirası nakdi ücret desteği verilecektir.  
  

Yapılan ödemelerden damga vergisi hariç herhangi bir kesinti yapılmayacaktır. 

7244 Sayılı Kanun Md. 7 

Toplu İş Sözleşmesinin Yapılması, 
Toplu İş Uyuşmazlıklarının Çözümü ile 

Grev ve Lokavta İlişkin Sürelerde 
Uzatma 

Toplu iş sözleşmesinin yapılması, toplu iş uyuşmazlıklarının çözümü ile grev ve 
lokavta ilişkin süreler 3 ay uzatılmıştır.  

  
Cumhurbaşkanına bu süreyi bitiminden itibaren üç aya kadar uzatma konusunda 

yetki verilmiştir. 

7244 Sayılı Kanun Md. 2/ı 
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C- TİCARET HUKUKU 
 

Alınan Tedbir Düzenleme/Kapsam Yasal Dayanak 

Sermaye Şirketlerinin Kar Dağıtımına 
Sınırlama 

6102 sayılı Türk Ticaret Kanununa eklenen Geçici 13 üncü madde uyarınca sermaye 
şirketlerinde, 30/9/2020 tarihine kadar; 

  
a) 2019 yılı net dönem kârının yalnızca yüzde 25'inin dağıtımına karar verilebilecek, 

  
b) Geçmiş yıl kârları ve serbest yedek akçeleri dağıtıma konu edilemeyecek, 

  
c) Genel kurulca yönetim kuruluna kâr payı avansı dağıtımı yetkisi verilemeyecektir. 

  
 

Yukarıda belirtilen süreyi üç ay uzatma ve kısaltma konusunda Cumhurbaşkanına yetki 
verilmiştir. 

  
Genel kurulca 2019 yılı hesap dönemine ilişkin kâr payı dağıtımı kararı alınmış ancak 

henüz pay sahiplerine ödeme yapılmamışsa veya kısmi ödeme yapılmışsa, 2019 yılı net 
dönem kârının yüzde 25’ini aşan kısma ilişkin ödemeler yukarıda belirtilen sürenin 

sonuna kadar ertelenecektir.  
  

Bu maddenin kapsamına giren sermaye şirketlerine ilişkin istisnaları konusunda 
Hazine ve Maliye Bakanlığının görüşünü almak suretiyle Ticaret Bakanlığına yetki 

verilmiştir. Madde, 17/4/2020 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

7244 Sayılı Kanun Md. 12 

Şirket Genel Kurullarına Erteleme 

a) Anonim ve limited şirketlerde yönetim organları tarafından çağrısı yapılan ancak 
henüz gerçekleştirilmeyen genel kurul toplantılarının, ileri bir tarihte yapılmak üzere 

iptal edilmesine imkan tanındığı, 
 

b) Şirket sözleşmelerinde hüküm bulunmasa dahi şirketlerin elektronik ortamda genel 
kurul veya yönetim/müdürler kurulu toplantısı gerçekleştirebilmelerine de olanak 

sağlandığı, 
 

açıklanmıştır. 

Ticaret Bakanlığının 20/3/2020 
Tarihli Duyurusu  
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Karşılıksız Çek ve Senetlere Sicil Affı 

Anapara ve/veya taksit ödeme tarihi 24/3/2020 tarihinden önce olup da; kullandığı 
nakdî ve gayrî nakdî kredilerinin anapara, faiz ve/veya ferilerine ilişkin ödemelerini 

aksatan gerçek ve tüzel kişilerin, ticari faaliyette bulunan ve bulunmayan gerçek 
kişilerin ve kredi müşterilerinin karşılıksız çıkan çek, protesto edilmiş senet, kredi kartı 
ve diğer kredi borçlarına ilişkin 5411 sayılı Kanunun ek 1 inci maddesi hükmü uyarınca 
kurulan Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi nezdinde tutulan kayıtları, söz konusu 

borçların ödenmesi geciken kısmının 31/12/2020 tarihine kadar tamamının ödenmesi 
veya yeniden yapılandırılması halinde, bu kişilerle yapılan finansal işlemlerde kredi 

kuruluşları ve finansal kuruluşlar tarafından dikkate alınmaması sağlanmıştır. 

7226 Sayılı Kanun Md. 48 

Karşılıksız Çek Düzenleme Fiillerine 
İnfaz Durdurma 

24/3/2020'ye kadar karşılıksız çekten dolayı mahkum olanların cezalarının infazı 
26/3/2020 tarihi itibarıyla durdurulmuştur. Hükümlü, tahliye tarihinden itibaren en 
geç üç ay içinde çek bedelinin ödenmeyen kısmının onda birini alacaklıya ödeyecek ve 

kalan kısmını üç aylık sürenin bitiminden itibaren ikişer ay arayla 15 eşit taksitle 
ödemesi durumunda mahkemece, ceza mahkumiyetinin bütün sonuçlarıyla ortadan 

kaldırılmasına karar verilecektir. 
 

İnfazın durdurulduğu tarihten itibaren en geç üç ay içinde çek bedelinin ödenmeyen 
kısmının onda biri ödenmediği takdirde alacaklının şikayeti üzerine mahkeme hükmün 

infazının devamına karar verilecektir. Hükümlü, taksitlerden birini süresi içinde ilk 
defa ödemediği takdirde, ödemediği bu taksit sürenin sonuna bir taksit olarak 

eklenecektir. Kalan taksitlerden birini daha ödemediği takdirde alacaklının şikayeti 
üzerine mahkemece hükmün infazının devamına karar verilecektir. 

 
Hükmün infazının durdurulması halinde ceza zamanaşımı işlemeyecektir. İnfazı 

durdurulan kişi hakkında mahkemece Ceza Muhakemesi Kanunu'na göre adli kontrol 
tedbirine karar verilebilecektir. Verilecek kararlarda, hükmü veren icra ceza 

mahkemesi yetkilidir. 

7226 Sayılı Kanun Md. 49 
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D- DİĞER TEDBİRLER 

 
1. Hukuki Sürelerin ve İcra İflas Takiplerinin Durması 

 
Alınan Tedbir Düzenleme/Kapsam Yasal Dayanak 

Dava Açma ve Benzeri Başvuru 
Sürelerinin Durması 

a) Dava açma, icra takibi başlatma, başvuru, şikâyet, itiraz, ihtar, bildirim, ibraz ve 
zamanaşımı süreleri, hak düşürücü süreler ve zorunlu idari başvuru süreleri de 
dâhil olmak üzere bir hakkın doğumu, kullanımı veya sona ermesine 
ilişkin tüm süreler; 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu, 5271 sayılı 

Ceza Muhakemesi Kanunu ve 12/1/2011 tarihli ve 6100 sayılı Hukuk 
Muhakemeleri Kanunu ile usul hükmü içeren diğer kanunlarda taraflar 

bakımından belirlenen süreler ve bu kapsamda hâkim tarafından tayin edilen 
süreler ile arabuluculuk ve uzlaştırma kurumlarındaki süreler 13/3/2020 (bu 

tarih dâhil) tarihinden,  
  

b) 9/6/1932 tarihli ve 2004 sayılı İcra ve İflas Kanunu ile takip hukukuna ilişkin 
diğer kanunlarda belirlenen süreler ve bu kapsamda hâkim veya icra ve iflas 

daireleri tarafından tayin edilen süreler; nafaka alacaklarına ilişkin icra takipleri 
hariç olmak üzere tüm icra ve iflas takipleri, taraf ve takip işlemleri, yeni icra ve 
iflas takip taleplerinin alınması, ihtiyati haciz kararlarının icra ve infazına ilişkin 

işlemler 22/3/2020 (bu tarih dâhil) tarihinden, 
  

itibaren 30/4/2020 (bu tarih dâhil) tarihine kadar durmaktadır.  

7226 sayılı Kanun Geçici Md. 1 

İcra ve İflas Takiplerinin 
Durdurulması 

22/3/2020-30/4/2020 tarihleri arasında nafaka alacaklarına ilişkin icra takipleri 
hariç olmak üzere, yurt genelinde yürütülmekte olan tüm icra ve iflas takiplerinin 

durdurulmasına ve bu çerçevede taraf ve takip işlemlerinin yapılmamasına, yeni icra ve 
iflas takip taleplerinin alınmamasına, ihtiyati haciz kararlarının icra ve infaz 

edilmemesine karar verilmiştir. 

2279 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı 
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2. Finansal Düzenlemeler ile Sağlanan Kolaylıklar 
 

Alınan Tedbir Düzenleme/Kapsam Yasal Dayanak 

Kredi Garanti Fonu Desteği 

Kredi Garanti Fonunun limiti 25 milyar TL'den 50 milyar TL'ye çıkarılmış olup kredi 
önceliği gelişmelerden olumsuz etkilendiği için likidite ihtiyacı oluşan ve teminat açığı 

olan firmalar ile KOBİ'lere verilmektedir. 
 

Covid-19 ile mücadele kapsamında KGF kredileri ağırlıklı olarak şirketlerin çek 
ödemelerini ve/veya sabit giderlerini karşılamak üzere kullandırılmaktadır. 

7226 Sayılı Kanun Md. 20 

Eximbank Kredilerinde ve Taahhüt 
Kapatmalarında Erteleme 

a)Türk Eximbank’ın TCMB kaynaklarından ve kendi kaynaklarından kullandırdığı 
kredilerin vadesi Haziran sonuna kadar gelecek kredi geri ödemelerinde firmaların 

talepleri doğrultusunda 3 ile 6 aya kadar uzatılabilecektir. 
 

b) Kısa vadeli kredilerde 2 yıl olan taahhüt kapatma süresi henüz taahhüdü 
kapatılmamış olan ve taahhüt süresi dolmasına karşı ceza uygulanmamış olan krediler 

ile Haziran sonuna kadar kullandırılacak tüm krediler için 3 yıla çıkarılmıştır. 
 

c) Reeskont kredilerinin daha önce azami 1 yıl olan kredi vadeleri 2 yıla çıkarılmıştır. 
 

d) Haziran ayı sonuna kadar alıcı firmaların sigortalı firmalardan talep edeceği 3 aya 
kadarki vade uzatımlarında sigortalı firmalardan herhangi bir ek sigorta primi 

alınmayacaktır. Ayrıca sigortalı firmalar tarafından ödenmekte olan sigorta primleri ve 
alıcı analiz ücretlerinin vadelerinin 30 gün uzatılarak sigorta ürününden yararlanan 

ihracatçılara kolaylık sağlanmıştır. 

Eximbank'ın 24/3/2020 Tarihli 
Duyurusu 
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Çek Ödeme Destek Kredisi ve 
Ekonomik İstikrar Kalkanı Kredi 

Desteği 

 
a) “Çek Ödeme Destek Kredisi” 3 ay anapara ve faiz ödemesiz, toplam 12 ay vadeli ve 

yıllık % 9,5 faiz ödemeli Hazine destekli KGF kefaleti ile KOBİ ve KOBİ dışı işletmelere 
aşağıda belirtilen azami limitler dahilinde kullandırılmaktadır. 

 
                                          Yıllık Ciro (TL)                  Azami Kredi Tutarı (TL) 

                    0-25 milyon                                 1 milyon 
                    25-125 milyon                              5 milyon 

                    125 milyon üzeri                          10 milyon 
 

Yukarıdaki limitler azami limitler olup, kredi her bir banka tarafından ayrı ayrı 
belirlenmek üzere tahsis edilen limitler dahilinde kullandırılmaktadır. 

 
b) Başta KOBİ’ler olmak üzere kurumsal ve ticari müşterilerin işletme sermayesi 

ihtiyaçları için “Ekonomik İstikrar Kalkanı Kredi Desteği” öngörülmüştür.  
 

Kredi desteğini kullanacak firmaların, 2020 yılı Şubat ayı sonu itibarıyla kayıtlı çalışan 
sayılarında kredi vadesi boyunca azaltma yapmamaları ön koşulu bulunmaktadır. 

Teminat eksiği bulunan müşterilerin, krediye erişim imkanı için Hazine destekli KGF 
kefaleti de sağlanabilecektir.  

  
Kredi desteği; 3 ay anapara ve faiz ödemesiz, toplam 12 ay vadeli ve yıllık % 9,5 faizlidir. 

KOBİ ve KOBİ dışı işletmeler bazında azami kredi tutarları aşağıdaki gibidir:  
 

                                                 Yıllık Ciro (TL)                  Azami Kredi Tutarı (TL) 
                                     0-25 milyon                                      5 milyon 

                                     25-125 milyon                                  25 milyon 
                                    125 milyon üzeri                               50 milyon 

 
Sektör farkı olmaksızın, salgından ekonomik olarak olumsuz etkilenen kurumsal ve 

ticari müşterilerin her iki kredi paketine de başvurmaları mümkündür.  
   

Türkiye Bankalar Birliğinin 
27/3/2020 Tarihli Duyurusu 
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Sevk Öncesi İhracat Kredilerinde Vade 
Uzatımı 

Türk Eximbank tarafından sevk öncesi ihracat kredilerinde aşağıdaki koşullar dahilinde 
vade uzatımı kararı alınmıştır. 

 
a) 1 Nisan 2020 (dahil) tarihinden 30 Haziran 2020( dahil) tarihine kadar vadesi 

gelecek kredilerin (tek ödeme kalan kredilerde kredinin nihai vadesi veya taksit vadesi 
);firmanın talepte bulunması ve talebin ilgili aracı banka tarafından uygun görülmesi 

koşuluyla 180 güne kadar vadesinin uzatılması, 
 

b) Vadesi uzatılacak kredinin faizinin tahsil edilmesi veya ödeme gücü olmayan ve 
faizlerin de anaparaya eklenmesi yönünde talepte bulunan firmalar için faizlerin 

anaparaya eklenebilmesi, 
 

c) Vade uzatım işlemlerinin Türk Eximbank tarafından belirlenecek vade uzatım faiz 
oranı ile gerçekleştirilmesi 

 
kararlaştırılmıştır.  

Eximbank'ın 31/3/2020 Tarihli 
Duyurusu 

Esnafın Kredi Ödemelerine Erteleme 

Esnaf ve sanatkârlardan, yaşanan salgın nedeniyle işleri ve/veya işletmesi zarar 
görenlerin, TESKOMB’a bağlı bölge birliklerine ortak olan esnaf ve sanatkârlar kredi ve 
kefalet kooperatifleri kefaletiyle veya doğrudan Halkbanktan, 31 Mart 2020 ve öncesi 

tarihlerde kullandıkları düşük faizli kredilerden doğan borçlarından, 1 Nisan-30 
Haziran 2020 tarihleri arasında vadesi dolacak olan kredi borçları vadesinde/taksit 
vadesinde/hesap devresinde ilgili mevzuatına göre faiz tahakkuk ettirilmek suretiyle 
vade tarihinden/taksit vadesinden/hesap devresinden itibaren üç ay süreyle faizsiz 

olarak ertelenecektir. Buna bağlı olarak, kredi itfa tablosu doğrultusunda, kalan tüm 
taksitler ötelenecektir. Bu Karar kapsamında kredisi ertelenen esnaf ve sanatkârlardan, 

erteleme dönemi boyunca çalışan sayısını azaltmayacağına dair taahhütname 
alınacaktır. Çalışan sayısında eksilme tespit edilen esnaf ve sanatkârlar erteleme 

kapsamından çıkarılacaktır. 

2283 Sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı 

Konut Kredisi Desteği 500 bin TL'nin altındaki konutlarda kredilendirilebilir miktar %80'den %90'a 
çıkarılmış, böylelikle asgari peşinat %20'den %10'a indirilmiştir. 8949 Sayılı BDKK Kararı 
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3. Diğer Düzenlemeler ile Sağlanan Kolaylıklar 

 
Alınan Tedbir Düzenleme/Kapsam Yasal Dayanak 

İşyeri Kirasının Ödenmemesinin Fesih 
Nedeni Olmaması 

1/3/2020 tarihinden 30/6/2020 tarihine kadar işleyecek iş yeri kira bedelinin 
ödenememesinin kira sözleşmesinin feshi ve tahliye sebebi oluşturmaması 

sağlanmıştır. 
7226 sayılı Kanun Geçici Md. 2 

Kamu İhalelerine Süre Uzatımı ve 
Fesih İmkanı 

Kamu İhale Kanunu kapsamında gerçekleştirilen ihaleler sonucunda imzalanan 
sözleşmelerde; yüklenicilere, Covid-19 salgını nedeniyle sözleşme konusu işin yerine 

getirilmesinin geçici veya sürekli olarak, kısmen veya tamamen imkansız hale gelmesi 
durumunda sözleşmenin tarafı olan idareye başvuruda bulunma imkanı getirilmiştir. 

 
İdarelerce bu başvurular ilgili mevzuat çerçevesinde incelenerek Hazine ve Maliye 

Bakanlığının görüşü alınacaktır. 
 

İdarelerce yapılan değerlendirme sonucunda; 
 

a) ortaya çıkan durumun yüklenicinin kusurundan ileri gelmemiş olması,  
 

b) yüklenicinin sözleşmeden doğan yükümlülüklerini yerine getirmesine engel teşkil 
eden nitelikte olması ve 

 
c) yüklenicinin bu engeli ortadan kaldırmaya gücünün yetmemesi 

 
şartlarının birlikte gerçekleştiğinin tespit edilmesi üzerine süre uzatımı verilmesine 

veya sözleşmenin feshine karar verilebilecektir. 

2020/5 Sayılı Cumhurbaşkanlığı 
Genelgesi 

Bazı Kamu İhalelerinin Elektronik 
Ortamda Yapılabilmesi 

Hazinenin özel mülkiyetindeki taşınmazların satışı, kiraya verilmesi, trampası, arsa 
veya kat karşılığı inşaat yaptırılması ve sınırlı ayni hak tesisi işlemleri ile Devletin 
hüküm ve tasarrufu altındaki yerlerin kiraya verilmesi ve kullanma izni verilmesi 

ihalelerinin, 31/7/2020 tarihine kadar hizmet bedeli karşılığında Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığının bağlı ve ilgili kuruluşları ile bunların iştiraklerine ait teknik altyapı 

kullanılmak suretiyle elektronik ortamda yapılabilmesine imkan tanınmıştır.  
  

Çevre ve Şehircilik Bakanına bu süreyi 3 aya kadar uzatma konusunda yetki verilmiştir.  

7244 Sayılı Kanun Md. 2/i 
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İrtifak Hakkı Bedelleri ve 
Ecrimisillerde Erteleme 

a) Kanunları uyarınca ilgili bakanlıklar tarafından üzerinde turizm tesisleri yapılmak 
üzere adlarına kamu arazisi tahsis edilen, Kültür ve Turizm Bakanlığından belgeli 

yatırımcılar ve işletmecilerden, irtifak hakkı tesis edilip edilmediğine veya kullanma 
izni verilip verilmediğine bakılmaksızın 1 Nisan 2020 tarihi ile 30 Haziran 2020 tarihi 
arasındaki dönemde tahsil edilmesi gereken; kira, kesin izin, kesin tahsis, irtifak hakkı, 

kullanma izni, yararlanma, ilave yararlanma bedelleri ve hasılat payları ile 
 

b)Kültür ve Turizm Bakanlığından belgeli turizm tesislerinin yatırımcıları ve 
işletmecilerinden bu faaliyetleri dolayısıyla Hazine taşınmazlarını izinsiz 

kullanımlarından dolayı aynı dönemde (1 Nisan 2020-30 Haziran 2020) tahsil edilmesi 
gereken ecrimisillerin 

 
ödeme süreleri, başvuru şartı aranmaksızın altı ay ertelenmiştir. 

7226 sayılı Kanun Md. 42 

Elektrik ve Doğal Gaz Faturalarında 
Erteleme Yetkisi 

Elektrik ve/veya doğal gaz tüketim bedellerinin tahakkuk ve/veya tahsilatlarının 
süresinin ve kapsamının belirlenerek 1 yıla kadar ertelenmesi ile elektrik ve/veya doğal 
gaz dağıtım ve/veya tedarik şirketlerinin söz konusu ertelemeden kaynaklanan anapara 

haricindeki tüketicilerden tahsil edilmeyen bedellere ilişkin finansman maliyetinin, 
gecikme zammı tutarını geçmemek üzere Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 

bütçesinden karşılanması konusunda Cumhurbaşkanına yetki verilmiştir. 

7226 sayılı Kanun Md. 2 

Onaylanmış Kişi Statü Belgelerine Süre 
Uzatımı 

31/3/2020 tarihi itibariyle geçerli olan ve geçerliliği 30/6/2020 tarihine kadar sona 
erecek olan Onaylanmış Kişi Statü Belgelerinin geçerlik sürelerine ilişkin olarak; 

  
a)    Söz konusu statü belgelerine herhangi bir talebe gerek kalmaksızın 90 gün ilave 

süre tanınmış ve BİLGE sistemi üzerinde gerekli düzeltmeler yapılmıştır. 
  

b)    Bahsi geçen 90 günlük süre uzatımı, yenileme başvurusu yapılmış ancak henüz 
incelemesi sonuçlanmamış statü belgeleri için de uygulanmış olup, inceleme 
sonuçlandığında incelemenin sonucuna göre işlem yapılması öngörülmüştür. 

Ticaret Bakanlığının 31/3/2020 
Tarih ve 53598775 Sayılı Onayı  

Seyahat Acentalarından 2020 Yılında 
Üye Aidatı Alınmaması 

 Seyahat Acentaları Birliğine üye seyahat acentalarının ödemeleri gereken yıllık aidatlar 
2020 yılında alınmayacaktır.  7244 Sayılı Kanun Md. 1/ı 
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Seyahat Acentalarına İşletme Belgesini 
Devretme İmkanı 

Covid-19 salgınından en yoğun biçimde etkilenen işletmeler arasında yer alan seyahat 
acentalarından; içinde bulunduğumuz dönemde faaliyetine devam etmesi ekonomik 

olarak mümkün olamayanların işletme belgelerini farklı bir tüzel kişiliğe 
devredilebilmesine belli şartlar dahilinde imkan tanınmıştır. Devir için Kültür ve 
Turizm Bakanlığının izni gerekmekte olup devir Bakanlık siciline işlendiği tarihte 

hüküm ifade edecektir. 
  

Devredilen işletme belgesinde yer alan acenta unvanı veya iltibasa yol açacak unvan on 
yıl içerisinde hiç bir seyahat acentasına kullandırılmayacaktır. İşletme belgesini 
devreden tüzel kişiliğe üç yıl içerisinde yeniden işletme belgesi verilmeyecektir. 

7244 Sayılı Kanun Md. 3 

Oda ve Borsa Aidat Ödemelerine 
Erteleme 

TOBB'a üye firmaların oda ve borsalara haziran ayı sonuna kadar ödeyeceği yıllık üyelik 
ve munzam aidatları Ekim ayına ertelenmiştir. 

TOBB İnternet Sitesinde Yer 
Alan Duyuru 

Dernek Genel Kurulları ile Bildirim ve 
Beyannamelerine Erteleme 

Derneklerin, Dernekler Kanunu ve Türk Medeni Kanununa göre vermesi gereken 
bildirim ve beyannameleri ile dernek genel kurul toplantıları 31/7/2020 tarihine kadar 

ertelenmiştir. Bu süreyi 3 aya kadar uzatma konusunda İçişleri Bakanına yetki 
verilmiştir. Bu hüküm 10/3/2020 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 17/4/2020 

tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

7244 Sayılı Kanun Md. 2/ç 

Kooperatiflerin Genel Kurullarına 
Erteleme 

Kooperatiflerin genel kurul toplantıları 31/7/2020 tarihine kadar ertelenmiştir. Bu 
süre, ilgili Bakan tarafından 3 aya kadar uzatılabilecektir. Ertelenen genel kurul 

toplantıları, ertelemenin sona erdiği tarihten itibaren üç ay içinde yapılabilecek; mevcut 
organların görev, yetki ve sorumlulukları erteleme süresi sonrasında yapılacak ilk genel 
kurula kadar devam edecektir. Bu hüküm 10/3/2020 tarihinden itibaren geçerli olmak 

üzere 17/4/2020 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

7244 Sayılı Kanun Md. 2/d 

Belediyelerin Alacaklarının 
Ertelenmesi Konusunda Yetki 

Büyükşehir belediyeleri, belediyeler ve bağlı kuruluşları ile bunların üyesi olduğu 
mahalli idare birliklerinin mülkiyetinde veya tasarrufunda olan taşınmazlara ilişkin 

olarak ilgili mevzuatınca yapılan satış, ecrimisil ve kiralamadan kaynaklanan bedellerin 
veya tutarların 19/3/2020 tarihinden itibaren 3 aylık döneme ilişkin tahsil edilmesi 

gereken kısımlarının 3 ay süreyle ertelenmesi konusunda belediye meclislerine ve bağlı 
kuruluşların yetkili karar organlarına yetki verilmiştir. Bu süreleri bitiminden itibaren 
3 aya kadar uzatma konusunda da Çevre ve Şehircilik Bakanı ve İçişleri Bakanına yetki 

verilmiştir. 

7244 Sayılı Kanun Md. 1/ç 
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Hazine Taşınmazlarına İlişkin 
Alacaklar ile Diğer Bazı Kamu 

Alacaklarına Erteleme Konusunda 
Yetki 

a) Hazine taşınmazlarına ilişkin olarak sözleşmeye istinaden ödenmesi gereken (satış, 
kira, ön izin, irtifak hakkı, kullanma izni, hasılat payı ve benzeri) bedeller ile ecrimisil 

bedellerinden 1/4/2020 tarihinden itibaren 3 aylık döneme ilişkin olarak tahsil 
edilmesi gerekenleri başvuru şartı aranmaksızın 3 ay süreyle erteleme konusunda Çevre 

ve Şehircilik Bakanına yetki verilmiştir. Bu süreler, bitiminden itibaren Çevre ve 
Şehircilik Bakanı tarafından 3 aya kadar uzatılabilecektir. 

 
b) Turizm tesisi maksadıyla verilen izinler hariç olmak üzere 6831 sayılı Orman Kanunu 

gereğince Devlet ormanlarında gerçek ve özel hukuk tüzel kişileri adına verilen izinler 
ile Orman Genel Müdürlüğü tarafından 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu gereğince 

kiraya verilen mesire yerleri ve taşınmazlardan 1/4/2020 tarihinden itibaren 3 aylık 
döneme ilişkin tahsil edilmesi gereken bedeller başvuru şartı aranmaksızın 3 ay süreyle 
ertelenmiştir. Bu erteleme süresini bitiminden itibaren 3 aya kadar uzatma konusunda 

Tarım ve Orman Bakanına yetki verilmiştir.  
 

c) 2873 sayılı Millî Parklar Kanununa tabi yerlerde 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu 
hükümlerine göre yapılan kiralamalardan 1/4/2020 tarihinden itibaren 3 aylık döneme 

ilişkin tahsil edilmesi gereken bedeller başvuru şartı aranmaksızın 3 ay süreyle 
ertelenmiştir. Bu süreleri bitiminden itibaren 3 aya kadar uzatma konusunda Tarım ve 

Orman Bakanına yetki verilmiştir. 

7244 Sayılı Kanun Md. 1/a-b-c 

Toplu Taşıma Hizmeti Sunanlara Gelir 
Desteği Konusunda Yetki 

Büyükşehir belediyeleri ile belediyeler, kendisinden izin veya ruhsat almak ya da hat 
kiralamak suretiyle çalışan gerçek ve tüzel kişilere, toplu taşıma hizmetinin kesintisiz 
olarak yürütülebilmesiyle sınırlı olacak şekilde, Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten 
itibaren 3 aylık süreyle sınırlı olmak üzere belediye meclisi kararıyla; gelir desteği 

ödemesi yapılabilecektir. 
  

Belirlenen döneme tekabül eden ruhsat, izin, hat kirası borçlarını faizsiz olarak 3 ay 
ertelenebilecektir. Çevre ve Şehircilik Bakanına bu süreleri, bitiminden itibaren 3 aya 

kadar uzatma yetkisi verilmiştir.  

7244 Sayılı Kanun Md. 1/f 
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Duyurumuz bilgilendirme amaçlı olup belirli bir konu hakkında genel çerçevede bilgi vermek amacını 
taşıdığından içerikten kaynaklanan veya içeriğe ilişkin ortaya çıkan sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk 

iddiasında bulunulamaz. 
  

Bu duyurumuzda yer verilen bilgiler duyuru tarihi itibarıyla geçerli olup, duyuru tarihinden sonra gerçekleşebilecek yasal 
değişiklikler, gelişecek uygulamalar ve yargı kararları ileride farklı düzenlemeleri ve değerlendirmeleri 

gerektirebilmektedir. Bu duyurumuzdaki tabloda sunulan bilgiler özet niteliğinde olup detaylı bilgiler ilgili mevzuatta 
yer almaktadır. 

 
 


